
ое-1 
№ 357-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 03.03.2023 № 322  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, 

работ, услуг, применение которого является обязательным 
для всех муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных 

автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
города Чудово и Чудовского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ 

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг, 

применение которого является обязательным для всех муниципальных 

бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий города Чудово и Чудовского 

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 09.12.2019 № 1481, (далее – Типовое 

положение), следующие изменения: 

1.1. исключить подпункты 5.6.24, 5.6.25, 5.6.28 пункта 5.6 раздела 5 

«Условия и случаи применения способов закупки» Типового положения; 

1.2. подпункты 5.6.26, 5.6.27 считать подпунктами 5.6.24, 5.6.25 

соответственно. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, 

муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий города Чудово и Чудовского муниципального района в течение  

15 дней с даты размещения изменений в Типовое положение в единой 

информационной системе в сфере закупок провести работу по приведению в 

соответствие с утвержденным изменением в Типовое положение действующих 

положений муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных 

автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий или 

обеспечить утверждение новых положений о закупке товаров, работ, услуг в 

соответствии с утвержденными изменениями в Типовое положение. 

 

 



 2 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           


